
 
 
 
 
 
 
 

 
środa, 13 kwietnia 2016 r.   70/16 
 

 

NOWOŚĆ!  SPÓR O „OKRĄGLAKA” 

Tradycyjny targ czy nowoczesny lokal gastronomiczny z możliwością 

kupna produktów regionalnych? Jaka przyszłość czeka słynny 

„okrąglak” na Placu Nowym? O to toczy się spór pomiędzy 

Stowarzyszeniem Przyjazny Kazimierz a spółką „Kazimierz”. Racji obu 

stron mieli okazję wysłuchać radni z Komisji Mienia i Rozwoju 

Gospodarczego. (KMM) 

Więcej na: www.krakow.pl 

NOWOŚĆ! RADNI INTERPELOWALI 

Interpelacje złożone przez radnych podczas 41. sesji RMK 13 kwietnia.  

Bogusław Kośmider - Przewodniczący RMK interpelował między innymi w 

sprawie zachowania rekreacyjnego charakteru Fortu Bronowice. Złożył także 

interpelację w sprawie przygotowania kampanii informacyjnej dla mieszkańców 

Krakowa, odnośnie funkcjonowania Krakowa w czasie Światowych Dni 

Młodzieży. Trzecia interpelacja dotyczyła budowy ul. Myślenickiej. – Budowa ta 

została wstrzymana ze względu na decyzje wojewody, który musiał wstrzymać 

prace, gdyż wpłynęło zastrzeżenie osoby prywatnej. Jednak osoba ta wycofała 

swój wniosek i w tym momencie można by było kontynuować procedurę 

budowy, jednak tak się nie dzieje. Bardzo proszę prezydenta o działania 

przywracające inwestycję – mówił Bogusław Kośmider. 

 AKTUALNOŚCI: 

 

 

 

 

http://krakow.pl/aktualnosci/199285,30,komunikat,spor_o__okraglaka_.html
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Wojciech Wojtowicz - radny interpelował w sprawie ochrony fauny i flory w 

stawie Płaszowskim. – Staw wysycha. Sytuacja jest dramatyczna, dlatego 

proszę o szybkie działania i znalezienie przyczyn – powiedział Wojtowicz. 

Małgorzata Jantos — w Poznaniu prawdopodobnie zostanie wprowadzony 

system budowy mieszkań socjalnych refundowany z Europejskiego Banku 

Inwestycyjnego, który udzieli kredytu na ten cel. Chciałabym wiedzieć, jaka 

jest sytuacja budownictwa socjalnego w Krakowie? Jak to wygląda w 

porównaniu z Poznaniem oraz czy możliwy jest taki system budownictwa, jak w 

Poznaniu? – pytała radna. 

Dodatkowo radna interpelowała także w sprawie osób, które zamieszkują w 

domkach/altanach na ogródkach działkowych. – Według informacji 

Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w Polsce ok. 6 tys. osób 

mieszka w domkach działkowych. Zarządcy ogrodów działkowych chcą 

pozbawić te osoby działek i boję się, że stracą oni ostatnie lokum. Proszę o 

informację, jak sytuacja wygląda w Krakowie? – dodała radna. 

Kolejną kwestią poruszoną przez radną była możliwość wprowadzenia w 

Krakowie systemu E-sesja do obsługi Rady Miasta Krakowa. 

Wojciech Krzysztonek - radny interpelował w sprawie zalewania przejścia 

podziemnego pod Rondem Czyżyńskim. – Wielu mieszkańców zgłasza mi, iż 

niedawno wyremontowane przejście w czasie większego deszczu ulega 

podtopieniu. Dlatego bardzo proszę o interwencję w tej sprawie. Inwestycja 

została otwarta kilka miesięcy temu, więc mam nadzieję, że obejmuje ją 

gwarancja – stwierdził Krzysztonek. 

Mirosław Gilarski - mieszkańcy Podgórek Tynieckich zgłosili radnemu, iż 

inwestor obsługujący spopielarnię groził osobom protestującym przeciw 

budowie tego miejsca. Radny prosił o wyjaśnienie sprawy oraz interwencję. 

Dodatkowo radny Gilarski interpelował w sprawie dzierżawy terenów 

należących do MPWiK przez klub sportowy „Orzeł” Piaski Wielkie. 
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Józef Jałocha - radny interpelował w sprawie wykupu działek pod drogi 

dojazdowe, szczególnie w pobliżu ul. Olszańskiej. 

Adam Grelecki - radny interpelował w sprawie montażu sygnalizacji świetlnej 

na niebezpiecznym przejściu dla pieszych przy ul. Okulickiego, a także budowy 

zatok autobusowych. 

Łukasz Słoniowski — od jakiegoś czasu pojawiają się w internetowych 

serwisach satyrycznych informacje jednoznacznie kojarzące Kraków ze 

smogiem. Niestety, coraz mocniej Kraków kojarzy się w całej Polsce jako 

miejsce brudne, zanieczyszczone oraz „zasmogowane”. A tymczasem jesteśmy 

miastem, które najaktywniej i najefektywniej walczy ze złym stanem powietrza 

i pod takim kątem powinniśmy być promowani. Bardzo proszę uwzględnieni tej 

uwagi w planie promocji miasta i zwrócenie uwagi na ten problem – informował 

radny. 

Andrzej Mazur - radny złożył interpelacje wspólnie z Łukaszem Słoniowskim. 

Radni interpelowali w sprawie montażu stacji badawczych poziom jakości 

powietrza na pojazdach MPK. – Wiele miejsc w Krakowie nie jest objętych 

badaniami jakości powietrza, a stacji badawczych jest zbyt mało, by rzetelnie 

sprawdzić poziom smogu. Dlatego proponujemy takie rozwiązanie, zarazem 

chcielibyśmy wiedzieć, czy istnieje możliwość montażu czujników na pojazdach 

MPK, jaki byłby koszt, a także ile takich mobilnych stacji można by było 

zamontować? – pytał Andrzej Mazur. 

Teresa Kwiatkowska - radna interpelowała w sprawie reklam na pojazdach 

należących do MPK. – Kilka reklam wzbudziło mój niesmak i mam wrażenie, że 

godzi w dobre imię miasta. Na pojazdach komunikacji publicznej reklamują się 

m.in. parabanki oferujące kredyty chwilowe, czy sklepy sprzedające militaria. 

Uważam, że miasto nie powinno wspierać takich firm – stwierdziła Teresa 

Kwiatkowska. 

Michał Drewnicki — niedawno brałem udział w akcji sprzątanie rzeki Dłubni, 

w którą zaangażowało się również wiele środowisk oraz instytucji, niedługi czas 

po tym rzeka została zanieczyszczona substancją ropopochodną. Proszę o 
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wyjaśnienie tej sprawy oraz interwencję służb. A także chciałbym wiedzieć, 

jakie są dalsze losy projektu stworzenia parku rzecznego wzdłuż Dłubni? – 

pytał Michał Drewnicki. 

Dodatkowo radny interpelował w sprawie decyzji środowiskowej dotyczącej 

Stawu Płaszowskiego, a także prosił o informacje na temat planów rozwoju 

komunikacji na osiedlu Mistrzejowice. Ponadto radnego interesowało, jakie są 

postępy w sprawie wdrożenia uchwały dotyczącej projektu „Sztuka w 

plenerze”. (KMM) 

NOWOŚĆ! CHRONIĆ DZIECKO 

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider objął 

honorowym patronatem konferencje szkoleniową z cyklu Dialogi 

Profilaktyczne, zatytułowaną „Dziecko – profilaktyka zachowań 

ryzykownych”. Konferencja odbędzie się 14 i15 kwietnia od godz. 9:00 

w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.  

Organizatorami konferencji są Miejskie Centrum Profilaktyki Uzależnień w 

Krakowie oraz Klinika Psychiatrii Dzieci i Młodzieży Uniwersytetu 

Jagiellońskiego Collegium Medicum.   

Konferencja jest skierowana szczególnie do nauczycieli, pedagogów i 

psychologów szkolnych oraz wszystkich osób zainteresowanych tematyką 

spotkania. Udział w niej jest bezpłatny. (BS) 

NIE TYLKO STATYSTYKA 

Radni z Komisji Praworządności gościli u strażników miejskich na os. 

Centrum C9. Zapoznali się ze sprawozdaniem strażników z działań w 

2015 r. (MB) 

Więcej na: www.krakow.pl 

 

 

http://krakow.pl/aktualnosci/199240,30,komunikat,nie_tylko_statystyka.html
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ZIELEŃ W TONIACH 

Posiedzenie Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska 

zgromadziło dużą liczbę mieszkańców Bronowic. Wszystko za sprawą 

opiniowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

obszaru „Tonie-Łąki". Wzbudził on wiele kontrowersji wśród 

mieszkańców. Dyskutowano zarówno nad przeznaczeniem terenów, 

jak i możliwym wykupem. (KMM) 

Więcej na: www.krakow.pl  

KIEDY METRO? 

Metro a może szybki tramwaj? Takie plany komunikacyjne na 

najbliższe lata są zawarte w studium Rozwoju systemu transportu 

Miasta Krakowa. Informacji na ten temat wysłuchali radni z Komisji 

Infrastruktury. (KMM) 

Więcej na: www.krakow.pl 

ROLA I ZNACZENIE DZIELNIC 

Forum Przyszłości Dzielnic zaprasza na konferencję poświęconą 

przyszłości krakowskich dzielnic, zatytułowaną „Jeśli jest tak dobrze, 

to czemu jest tak źle? Dzielnice Krakowa w świetle badań 

porównawczych na tle Polski i Europy.”, która odbędzie się 19 kwietnia 

(wtorek), o godz. 16:30, w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa, Plac 

Wszystkich Świętych 3-4. (ŁN) 

Więcej na: www.radamiastakrakowa.wordpress.com 

 

TURYSTYKA MILITARNA I SCHRONY 

W czwartek odbędzie się wyjazdowe posiedzenie Komisji Promocji i 

Turystyki. Radni zawitają do Muzeum PRL-u na os. Centrum E1. 

Początek o godz. 15:00. 

Radni rozmawiać będą o turystyce militarnej oraz schronach w Nowej Hucie. 

 DYŻURY RADNYCH: 14 kwietnia, czwartek 

 

 

 

 

http://krakow.pl/aktualnosci/199241,30,komunikat,zielen_w_toniach.html
http://krakow.pl/aktualnosci/199242,30,komunikat,kiedy_metro_.html
https://radamiastakrakowa.wordpress.com/2016/04/08/rola-i-znaczenie-dzielnic/
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PROGRAM WSPIERANIA PRZEDSIĘBIORCZOŚCI 

Radni z Komisji Innowacji i Wykorzystania Funduszy Unijnych spotkają 

się w czwartek o godz. 17:00 w sali Dietla przy Placu Wszystkich 

Świętych 3-4. 

Radni rozmawiać będą o Programie Wspierania Przedsiębiorczość i Rozwoju 

Gospodarczego Miasta.  

Bieżący plan posiedzeń komisji: www.bip.krakow.pl 

 

Marta Patena – godz. 16.15 – 17.00, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich 

Świętych 3-4, klatka F, III p., pok. 304-305 

Teresa Kwiatkowska – godz. 16.45 – 17.30, siedziba Rady i Zarządu 

Dzielnicy XVIII Nowa Huta, 31-927 Kraków, os. Centrum B bl. 6, tel. 12 644-

78-40 

Aktualne zmiany w dyżurach dostępne na stronie:  bip.krakow.pl 

 

Harmonogram sesji Rady Miasta Krakowa w 2016 r.: 

• 27 kwietnia 

• 11 maja 

• 25 maja 

• 3 czerwca – sesja uroczysta z okazji Święta Miasta 

• 8 czerwca 

• 29 czerwca 

• 6 lipca 

• 31 sierpnia 

• 14 września 

• 28 września 

 WARTO WIEDZIEĆ: 

 

 

 

 

 DYŻURY RADNYCH: 14 kwietnia, czwartek 

 

 

 

 

http://bip.krakow.pl/?dok_id=65245&sub=biezacy_plan
http://bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=12879
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• 12 października 

• 26 października  

• 9 listopada 

• 23 listopada    

• 7 grudnia  

• 21 grudnia 

 

 

 

 

 

 

 

Pozdrawiam, 

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 


